г. Ташкент

Д о го в о р  №  S o
на поставку кислорода газообразного

Н  V / 2022 года

ООО «OXYGEN TASHKENT», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице директора
_________________________, действующего на основании Устава,

АО «Трест 12», именуемый в дальнейшем «Плательщик», в лице Ген. Директора Назирова Ф.Ф.,
действующего на основании Устава,
УПБР АО «Трест 12», именуемый в дальнейшем «Покупатель» в лице начальника управления Ниязмухамедов Л.А.,
действующего на основании доверенности АО «Трест 12»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем
1.Предмет и общая сумма договора

1.1. «Продавец» обязуется продать и отпустить «Покупателю» кислорода газообразного (далее по тексту товар), а
«Плательщик» обязуется оплатить за товар.

№
п.п.

Наименование
товара Ед. изм. Кол-во Цена Стоимость НДС Стоимость

с НДС

1 Кислород
газообразный м3 16 000 4100 65 600 000 9 840 000 75 440 000

1.1.1. Цена кислорода газообразного с учетом НДС.
1.2.Ориентировочная сумма договора составляет: 75 440 ООО (семьдесят пять миллионов четыреста сорок тысяч)

сум с НДС.
1.3. Количество товара по настоящему договору ориентировочное. Покупатель имеет право принять то

количество товара, которое ему необходимо.

2. Порядок расчетов.
2.1. Плательщик производит оплату в течение ____-ти банковских дней, с даты заявки, на каждую партию
поставляемого товара, путем 100% предоплаты.
2.2. В связи с изменением стоимости цены сырья, материалов, топливно-энергетических ресурсов, а также изменением
нормативных актов Правительства Республики Узбекистан. «Продавец» вправе в одностороннем порядке изменять
цену товара, при этом отпуск товара производится по действующим ценам на день выдачи товара, соглашение об
изменении договора между сторонами не оформляется.
2.3. «Покупатель» приобретает право собственности на товар после получения товара,
2.4. «Продавец» передает «Покупателю» товар только после его полной оплаты.
2.5. Датой поставки товара считается — дата заправки баллонов «Покупателя».
2.6. Отпуск товара осуществляется на основании раздаточной ведомости в установленном порядке.
2.7.Общее количество выдаваемого «Покупателю» товара определяется по измерительным приборам на
газозаправочной станции «Продавца». Передаваемый товар соответствует нормам и ГОСТу на данных вид товара.
2.8.Получение товара в большем количестве, чем указанное в настоящем Договоре, осуществляется после
заключения дополнительного соглашения.
2.9.«Покупатель» не позднее каждого 15 числа месяца, получает у «Продавца» счет-фактуру и не позднее трех
банковских дней с момента получения, подписывает и возвращает один экземпляр счет-фактуры «Продавцу»,
или в тот же срок направляет мотивированный отказ.
2.10.При неполучении «Продавцом», подписанного «Покупателем» экземпляра счет-фактуры, или
мотивированного отказа в оговоренные в п. 2.10. сроки, счет-фактура считается акцептованной.

3. Права и обязанности сторон.
3.1.«Продавец» вправе:
3.1.1 .В случае отсутствия оплаты товара «Плательщиком», в соответствии с условиями настоящего Договора не
передавать товар «Покупателю»;
3.1.2. Осуществлять проверку на наличие специальных разрешений, на техническое состояние газовых баллонов;
3.2. «Продавец» обязан:
3.2.1. Передать «Покупателю» товар свободно;
3.2.2. Передать «Покупателю» товар, отвечающий по количеству и качеству условиям настоящего Договора.
3.3. «Плательщик» вправе:
3.3.1. Проверить количества и качества получаемого товара и счет-фактуры.
3.4. «Плательщик» обязан:
3.4.1. Своевременно и полностью оплатить, обусловленную цену товара.
3.5. «Покупатель» вправе:
3.5.1. Требовать от «Продавца» передачи оплаченного товара с условием соблюдения всех требований,
возложенных на «Покупателя», а также возможностей «Продавца», указанных в настоящем Договоре.
3.6. «Покупатель» обязан:
3.6.1. Нести ответственность за общее техническое состояние и техническую безопасность автомобилей,
оборудованных газовыми баллонами, при обязательном наличии разрешения на эксплуатацию;
3.6.2. Производить записи в путевом листе о техническом состоянии газовых баллонных установок.

г \

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
4.1. В случае, если «Плательщик» не производит уплату цены товара, в том числе разницы, возникшей \

результате изменении цены товара, то он выплачивает «Продавцу» пеню в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за
каждый день просрочки, но не более 5 % неоплаченной суммы.

4.2. При просрочке перечисления платежей Плательщик отачивает Поставщику пеню в размере 0,10 %
суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% суммы просроченного платежа

4.3. Стороны не несут ответственности за уменьшение поставки и получения товара в случаях аварии в местах
производства сжатого газа при ведении капитального ремонта газопроводов, электросетей и сеянными с ними
испытаниями, сварочных работах и т.д.

4.4. При выполнении Договора стороны руководствуются действующим Законодательством и нормативными
документами по вопросам капитального строительства, в том числе Законом РУ «О договорно-правовой базе
деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.98г. Спорные вопросы решаются путем переговоров, предъявления
претензий (рассматриваемых в месячный срок), а при не достижении согласия, передаются для рассмотрения в
Ташкентский межрайонный экономический суд.

5. Прочие условия.
5.1. Согласно постановления № 407 от 26.11.2002г. данный Договор действует для юридических лиц, для

собственной производственно-хозяйственной деятельности, а также спец потребителей по обеспечению учреждении
государственного снабжения.

5.2. Товар отпускается при предъявлении надлежащие оформленной доверенности согласно Положению (МЮ
№1245' от 27 05 2003г №1245-1 от 24.12.2003г.), в доверенности обязательно должны быть указаны должность
получателя, адрес предприятия и ссылка на номер договора и паспорт удостоверяющего личность получателя. Отпуск
товара по доверенности, не производится в случаях:

- предъявление доверенности, имеющие поправки и помарки;
- окончание срока, на который выдана доверенность;
- отсутствие подписи руководителя и главного бухгалтера.

6. Антикоррупционная оговорка
6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо
денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения
этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица,
работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора
законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие
требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

6.3. В случае возникновения у  Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-
либо положений п. п. 6.1 и 6.2 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом
другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или
предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или
может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 6.1 и 6.2 настоящего Договора другой Стороной, ее
аффилированными лицами, работниками или посредниками.

6.4. Каналы уведомления «АО Трест 12» о нарушениях каких-либо положений
п. п. 6.1 и 6.2 настоящего Договора: e-mail- i s h o n c h @ tr e s t l2  . u z ; telegram - antikor_TREST12_bot.

6.5. Каналы уведомления Поставщика о нарушениях каких-либо положений п. п. 6.1 и 6.2 настоящего Договора:

6.6. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений п. п. 6.1 и 6.2 настоящего Договора,
обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 15 -  ти
(пятнадцати) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

6.7. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений
п. п. 6.1 и 6.2 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по
предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий
как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о
факте нарушений.

6.8. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений п. п. 6.1 и 6.2 настоящего
Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в
соответствии с п. 6.3 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в
одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 15 (пятнадцать)
календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

7. Форс-мажор
7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением,

например наводнение пожар, землетрясение, эпидемии, военные конфликты или иного административного
вмешательства со сторож Правительств или каких-либо других Постановлений, административных или
Правительственных ограничении, оказывают влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему договору
или иных обязательств вне разумного контроля сторон, сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются
на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение срок всего договора или той его
части, которая подлежит выполнению после наступления обязательств форс-мажора.

7.2. Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-
мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

7.3. 'В случае если вследствие обстоятельств форс-мажор просрочка в выполнении обязательств по настоящему
Договору составит более трех месяцев, любая из сторон вправе отказаться от невыполненной части Договора. При этом
одна из сторон не вправе требования возможных убытков.

7.4. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения
документ компетентного органа.

8. Заключительные положения.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания между сторонами и действует до 31 декабря

2022года.

8.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, каждая
сторона имеет по одному экземпляру Договора.

9. Адреса и реквизиты сторон:

у/  BETON
'/JORISHMALAR \

Ш Й Ш В "

СОГЛАСОВАНО

Плательщик Покупатель:
АО «Трест 12» УПБР АО «Трест 12»

АО «ТРЕС Т - 1 2 »
ЮОООЯ город Ташкент, улица Шифонур, 1а-1б
Р/с: 2020 8000 5001 7703
ОПЕРУ ЧДБ «TRAST BANK» МФО:
ИНН: 201 220 400 ОКЕД: 4
Регистрационный код НДС: 3260500 33.
Тел.: (71) 207-66-65 Факс: (71) 207

ST-12” AJ BETON QORISHMALAR
I.AB CHIQARISH BOSHQARMASI

Ъ ihkent sh., Shifonur ko'chasi, 1a-1b.
’ 2020 8000 1001 7723 7001

«TRAST BANK» A.B. MFO: 00491
STIR: 200 935 714 OKED: 41202

7

1. i Ответственный исполнитель
f AM

Продавец
ООО «OXYGEN TASHKENT»

Ф.И.О.

2. : Отдел закупок

3. ; Договорной отдел

ООО "OXYGEN TASHKENT"
ИНДЕКС 100025г Ташкент Яккасараискии район

ул Абдулло Каххор 4 дом 1 кв
Названия Банка' «Кишлок Курилиш Банк» АКБ

Ташкентским региональный ф илиал
Адрес Банка 100060 г Ташкент, ул Ш ахрисабз, 38
Но**ер (сум) счета банка 2020 8000 4052 6697 6001

Номер валютного (доллар) счета банка 2020 8840 7052
9697 6001 ИНН 307 646 883 Код НДС 326040122435

МФО 00452 Свифт*код GJSOU222
Директор Гафуров А ________

4. ; Юрисконсульт

1 1 .  О / ,  г о  2 . 2 .
Г,

РАПОРТ

В связи с производственной необходимостью для строящегося объекта, у
подразделения УПБР АО «Трест 12» появилось острая потребность в срочном
приобретении кислорода газообразного.

Для решения данного вопроса прошу заключить прямого договора
с ООО «OXYGEN TASHKENT», согласно перечня товаров (работ, услуг),
закупка которых осуществляется государственными заказчиками по прямым
договорам, утвержденным постановлением Президента Республики Узбекистан
№ ПП-3953 от 27.09.2018 года.

Также сообщаю Вам, что заключение договоров соответствует пункту 22
постановления Президента Республики Узбекистан № ПП-3953
от 27.09.2018 года -  «Бензин, сжиженный и сжатый газ, дизельное топливо и
угольная продукция».

Заключение прямых договоров позволить значительно ускорить
строительно-монтажных работ по объекту.

Г енеральному директору
АО «Трест 12»

Начальник
УПБР АО «Трест 12» Ниязмухамедов Л.А.

УЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ
д а в  л а т  солик; к ;ум и таси

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЛОГОВЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

КУШИЛГАН КрЙМАТ СОЛИГИ СОЛЩ ТУЛОВЧИСИ СИФАТИДА
РУЙХАТДАН УТГАНЛИГИ ТУГРИСИДА

Г У В О ^ Н О М А

С В И Д Е Л Ь С Т В О
О РЕГИСТРАЦИИ В КАЧЕСТВЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА НАЛОГА НА

ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

КДС РУЙХАТ РАКАМИ
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР НДС 326040122435

Мазкур гувохцома КДС солик туловчиси сифатида хцсобга куйилганлиги ва К,К,С
шахсий руйхатга олиш раками берилганлигини тасдиклайди

Настоящее Свидетелсьтво подтверждает постановку на регистрационный учет в
качестве налогоплательщика НДС и присвоения индивидуального регистрационного

номера НДС

Солик туловчининг номи ООО "OXYGEN TASHKENT"
Наименование налогоплательщика

Солик; туловчининг идентификация раками 307646883
Идентификационний номер налогоплательщика

Шахе КДС солик туловчиси булган сана 01.09.2020
Дата с которой лицо становиция
налогоплательщиком НДС

Руйхатдан утиш санаси 26.08.2020

Маълумотномада курсатилган маълумотлар тугрилигини текшириш учун
мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер килинг.
Отсканируйте QR-код при помощи мобильного устройства для проверки
подлинности информации.

3459611

СВИДЕТЕЛЬСТВО

О государственной регистрации юридического лица
(субъекта предпринимательства)

Настоящим подтверждается, что в Единый государственный реестр субъектов
предпринимательства внесена запись о создании:

__________ Общество с ограниченной ответственностью "OXYGEN TASHKENT"
(Полире наименование юридического лица ~ субъекта

предпринимательства с указанием организационно-правовой формы)

ООО "OXYGEN TASHKENT"

17.08.2020

(Сокращенное: наименование юридического лица)

За регистрационным номером:

(Число, месяц (прописью), год):

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН):

881828

307646883

Организационно
правовая форма:

Местонахождение:

Свидетельство выдано:

______Общество с ограниченной ответственностью______

город Ташкент, Яккасарайский район, ABDULLA QAXXOR
____________ KO'CHASI, 4-UY, 1-XONADON,____________

город Ташкент, Яккасарайский район, ЦЕНТР
_____________ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ_____________

(Полное наименование регистрирующего органа):

, • , - J.C-0- S'"TV
j SAHARKAM0 RE6I0H;

;P£RSONAU-ASHTlSUSH ORGANI.’AtmfORIW
STATE P E R S O N A LIZ A T IO N
‘C E N T R E

SffiiiGAil -SAN ASi/ DATEQ? BSSlf;
.15 04 2014
ШЛ1 fflJSH MUDOATl! OATE OF Й
14 04 2024

O'ZBEKfSTON RESPUBLIKASf / REPUBLIC OF UZBEKISTAN

! PASPOR7 PASSWBT T U R liT lB E  5 D'.V

? i
FMUUTAKi

Щ  ¥$KQV
1Л* UVfcl

AKRAL

* c o d :- £ ?Аа?05г? RAOAM! ■ FA
АД5059002

P < U Z B S A f U R 0 V<< AKMAL << < << << < << < << << < << << < << < <

A A 5 0 5 9 0 0 2 1 I J Z B 8 2 1  2 1 6 6 H 2 4 Q 4 1 41 3 1 6 1  2 8 2 3 3 2 0 0 1 3 2 6

FAMiUYASI

GAFUROV ‘ f :
ISW< ; JINSI ' V  ’

AKMAL  I ERKAK
OTASINWG 1SMI
D J A X 0 N 6 I R 0 V I C H

TUG'tLGAMSAMASJ | | TUG‘lLGAN JOYI

16  12 1 9 8 2  SAMARQAND S H A H R I
t$iULATl

0 1ZBEK
KSM Т О Ш Ы ГО А К SER ILG A N

SAMARQAND V I L O Y A T I
SAMARQAND SHAHAR I I B

SH&.XSIY Ш  j НОШЕН':